

Plomberie, chauffage, sanitaire

4322A1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=82 784	tranche 2 <=137 115	tranche 3 <=212 951	tranche 4 <=363 602	tranche 5 <=1 290 391
Nombre d'entreprises	2 359	425	613	590	448	283
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,3	2,0	4,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	205 531	61 790	109 695	171 813	271 492	594 858
Chiffre d'affaires par personne	117 679	60 597	99 173	130 922	138 075	124 378
Marge / coût de production	44,6	65,0	58,1	51,2	43,2	33,0
Marge brute globale	58,4	67,1	62,5	58,7	56,8	56,5
Valeur ajoutée	40,9	42,1	41,5	40,4	40,2	41,3
Impôts et taxes	2,3	3,3	3,0	2,5	2,3	1,7
Charges de personnel	11,4	1,0	2,9	5,4	11,0	20,3
Subventions d'exploitation	0,2	0,0	0,1	0,2	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant	27,5	37,8	35,8	32,7	27,2	19,5
Amortissements et provisions	2,2	3,2	2,7	2,3	2,1	1,9
Résultat exploitat° hors cot. expl.	25,8	35,5	33,7	31,0	25,6	18,2
Résultat financier	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	25,7	35,3	33,5	30,8	25,5	18,1
Résultat courant hors cot. expl. €	52 822	21 839	36 714	52 951	69 285	107 912
Cotisations de l'exploitant	7,6	11,8	10,9	9,4	7,7	4,6
Résultat courant	18,1	23,5	22,6	21,4	17,8	13,6
RESULTAT COURANT €	37 112	14 538	24 807	36 785	48 293	80 646
Rotation de stocks (jrs achats HT)	35	37	31	34	34	38
Crédit clients (jrs CA TTC)	34	34	28	32	35	39
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	38	43	43	42	43
B.F.R. (jrs CA HT)	22	23	12	18	22	27
TVA collectée	21 734	6 628	12 092	18 500	28 972	60 586
TVA collectée * 100 / CA	11	11	11	11	11	10
TVA déductible	21 070	5 747	10 803	17 634	28 771	61 297
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	17	17	18	18

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=83 506	tranche 2 <=137 156	tranche 3 <=212 094	tranche 4 <=363 602	tranche 5 <=1 246 379
Nombre d'entreprises	2 184	393	568	546	415	262
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	203 723	62 560	110 205	171 722	271 210	578 007
Capacité autofinancement brute						
montant en €	42 829	16 981	28 435	41 819	56 483	93 280
jours de CA HT	76	98	93	88	75	58
Prélèvements						
montant en €	35 483	15 594	24 989	36 023	44 433	72 768
jours de CA HT	63	90	82	76	59	45
Autofinancement net						
montant en €	7 345	1 387	3 446	5 796	12 050	20 512
jours de CA HT	13	8	11	12	16	13
Investissements						
montant en €	4 854	1 932	2 708	5 115	5 740	11 945
jours de CA HT	9	11	9	11	8	7
Endettement						
montant en €	9 972	3 737	6 407	9 637	13 464	22 224
jours de CA HT	18	22	21	20	18	14
Trésorerie						
montant en €	34 675	16 611	18 375	30 644	45 082	89 026
jours de CA HT	61	96	60	64	60	55

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	2 359	205 531	117 679	58,4	40,9	11,4	27,5	25,8	25,7	18,1	37 112
Auvergne-Rhône-Alpes	357	192 700	129 667	56,9	40,0	8,2	29,5	27,7	27,6	19,3	37 186
Bourgogne-Franche-Comté.....	109	221 730	125 089	54,2	38,3	10,6	25,7	24,3	24,1	16,5	36 550
Bretagne.....	133	224 174	124 954	54,9	40,2	11,3	26,9	25,3	25,2	17,5	39 292
Centre-Val de Loire.....	70	235 083	115 926	57,0	39,3	13,8	23,7	22,7	22,6	16,2	38 159
Corse.....	17	206 471	138 782	57,6	32,9	6,9	24,1	21,9	21,7	14,4	29 832
Grand Est.....	201	245 704	115 192	56,4	39,4	14,4	23,2	21,8	21,6	15,1	37 016
Hauts-de-France.....	156	230 376	116 955	59,7	43,9	12,8	29,2	27,7	27,6	19,7	45 488
Île-de-France.....	189	194 268	112 210	68,5	44,9	11,8	30,9	29,3	29,1	20,5	39 816
Normandie.....	107	227 953	126 015	55,6	40,4	11,1	27,2	25,1	25,0	17,5	39 970
Nouvelle-Aquitaine.....	287	203 878	115 442	58,2	41,7	11,9	27,6	26,0	25,9	18,3	37 379
Occitanie.....	293	170 663	111 705	59,0	41,3	9,9	29,3	27,3	27,2	19,1	32 530
Pays de la Loire.....	140	224 608	118 800	54,6	38,3	12,6	23,8	22,4	22,3	15,6	35 129
Provence-Alpes-CA.....	286	182 628	110 006	61,9	41,5	11,1	28,4	26,9	26,8	18,8	34 282
Dép. d'Outre-Mer.....	14	248 327	87 653	63,6	44,8	21,3	22,6	20,1	20,1	16,2	40 268